Ancak günümüze ulaşan sikke örneklerindeki figürlü tasarım tarzı, bu düşünceyi desteklememektedir.

Selçuklular, darp yeri ve darp tarihi bilgisi vermeyen bakır para basımına savaşlar nedeniyle uzun süre devam etmiştir (Yılmaz, 1984, s.30). (H.581 / M.1185-1186) tarihinde artık yerini sağlamlaştırmış ve prestiji artmış bulunan Selçuklular'da, mali açıdan da lüzum görülmesi üzerine, gümüş sikke darbına karar verilmiş olmalıdır (Galib, 1971, s.5). Kuruluş dönemlerinde sikke darbına bakır paralar ile başlayan Türkiye Selçukîleri, refah seviyelerinin yükselmesiyle gümüş ve altın sikke basımına geçmişlerdir.

Bakır sikkelerin bazılarının üzerindeki dirhem yazısından, dirhem ayarından işlem gördüğü anlaşılmaktadır. Selçuki gümüş sikkeleri kaliteli saf gümüşten imal edilmiş olup ayarı % 90-80 arasındadır. Bakır sikkeleri ise incelikli bir işçilik göstermez (Galib, 1971, s.8).

II. Süleyman Şah Dönemi (H. 592-600 / M.1195-1203) sikkeleri üzerindeki süvari betimi, hem değişik bir yaklaşım hem de sultanı, gücünü, iktidarını sembolize etmesi bakımından önemli ve etkileyicidir. Süvarilerden bazılarının baş kısmında seçilebilen hale, Bizans etkisini düşündürmektedir (Şahin, 2017, s.378).

Bu sikkelerde ilk kez olmak üzere, Sultan anlamında olduğu tahmin edilen "Berahin" ibaresi bulunmaktadır. Üç kardeş adına müşterek basılmış sikkelerin bakır olanına henüz rastlanılamamıştır (Galib, 1971, s.68).

¹ Pek çok tarih araştırmacısı cülus tarihini H. 608/609 M1211-1212/ 1213 olarak vermekte iken, bunun H. 606 tarihi olduğu sikkesi vasıtasıyla kesinlik kazanmıştır.

1280'lerden itibaren, büyük bir bölümü İlhanlı egemenliğine giren, dolayısıyla onların para sistemlerine bağlı olmak zorunda kalan Anadolu'da, Selçuklu altınları piyasadan kalkmış, İlhanlı, Mısır ve Floransa altınları piyasada itibar görmüştür (Aydoğdu, 2015, s.455)

:

Örnek No : 4
Müze Envanter No : 21775
İnceleme Tarihi : 20.11.2019
Müze Nereden Geldiği : Kadir Gürdal'dan satın alınma
Müze Geliş Tarihi : 15.05.1995
Malzeme : Bronz
Ölçüsü (Çap) : 15.3 mm.
Ağırlığı : 3.0 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : I. Gıyaseddin Keyhusrev bin Kılıç Arslan H.587-593/ 602-608
M. 1192-1196/1205-1211)
Darp Yılı : Yazmıyor
Darp Yeri : Yazmıyor
Ön Yüz : İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde elinde teber tutan atlı süvari figürü yer almaktadır.
Arka Yüz : Sikkede dört satırlık yazıda "Es-Sultan / El-Muazzam / Keyhusrev bin / Kılıç Arslan" yazmaktadır.

Örnek No : 8
Müze Envanter No : 1075
İnceleme Tarihi : 19.11.2019
Müzeeye Nereden Geldiği : Mustafa Bozoklu'dan satın alınma
Müzeeye Geliş Tarihi : 30.12.1970
Malzeme : Gümüş
Ölçüsü (Çap) : 16.6 mm.
Ağırlığı : 2.9 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : II. Gıyaseddin Keyhusrev bin Keykubad H.634-644 M. 1237-1246
Darp Yılı : H. 640 (M.1242/1243)
Darp Yeri : Konya
Ön Yüz : İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde Şir-i Hurşid figürü işlenmiştir. Stilize güneş motifi göz, burun ağız ve işlenmesiyle kişileştirilmiş olarak verilmiştir. Aslanın ön ayakları ve arka ayakları arasında yıldız görülmektedir.

Örnek No : 9
Müze Envanter No : 1227
İnceleme Tarihi : 05.11.2019
Müzeye Nereden Geldiği : Pierre Nicholas'tan müsadere yoluyla alınma.
Müzeye Geliş Tarihi : 21.04.1971
Malzeme : Gümüş
Ölçüsü (Çap) : 16.5 mm.
Ağırlığı : 2.7 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : II. Gıyaseddin Keyhusrev bin Keykubad H.634-644 M. 1237-1246
Darp Yılı : H.640 (M.1242/1243)
Darp Yeri : Konya
Ön Yüz : İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde Şir-i Hurşid figürü işlenmiştir. Stilize güneş motifi göz, burun ağız ve işlenmesiyle kişileştirilmiş olarak verilmiştir. Aslanın başının üst kısmında ve karın kısmının altında yıldız motifi dikkati çeker.

Örnek No : 10
Müze Envanter No : 14329
İnceleme Tarihi : 19.11.2019
Müzeye Nereden Geldiği : Şakir Ünay'dan satın alınma
Müzeye Geliş Tarihi : 23.12.1988
Malzeme : Bakır / Bronz
Ölçüsü (Çap) : 18.2 mm.
Ağırlığı : 3.9 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : II. Gıyaseddin Keyhusrev bin Keykubad H.634-644 M. 1237-1246
Darp Yılı : Yazmıyor
Darp Yeri : Yazmıyor
Ön Yüz : İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde "La ilahe illa Allah/ Muhammed Resul Allah" yazmaktadır.

لا اله الا الله

محمد رسول الله

Arka Yüz : Ön yüzde olduğu gibi İnci daire içerisinde yer alan üç satırlık yazıda, "Es-Sultan / Keyhusrev / bin Keykubad" yazmaktadır.

السلطان

كيجسرو

بن كيقباد

Fotoğraflar

:

Örnek No : 11
Müze Envanter No : 1135
İnceleme Tarihi : 04.11.2019
Müze Nereden Geldiği : Abdullah Büyükkuşçular'dan satın alınma
Müze Geliş Tarihi : 16.04.1971
Malzeme : Bakır
Ölçüsü (Çap) : 17.9 mm.
Ağırlığı : 4.0 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : II. Gıyaseddin Keyhusrev bin Keykubad H.634-644 M. 1237-1246
Darp Yılı : Yazmıyor
Darp Yeri : Yazmıyor
Ön Yüz : İki satırlık yazıda "La ilahe illa Allah / Muhammed Resul Allah" yazısı okunmaktadır.

لا اله الا الله

محمد رسول الله

Arka Yüz :İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde "Es-sultan / Keyhusrev bin Keykubad" yazmaktadır.

السلطان

كيجسرو

بن كيقباد

Fotoğraflar

:

Örnek No : 12
Müze Envanter No : 12028
İnceleme Tarihi : 20.11.2019
Müze Nereden Geldiği : Musa Topalak'dan satın alınma
Müze Geliş Tarihi : 11.09.1981
Malzeme : Gümüş
Ölçüsü (Çap) : 17.5 gr.
Ağırlığı : 2.9 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : II. İzzeddin Keykavus bin Keyhusrev II H.644-647 M.1246-1249
Darp Yılı : H.646 M.1248/49
Darp Yeri : Konya
Ön Yüz : İnci dizisinden kare çerçeve içerisinde dört satır yazıda “La ilahe illa Allah / Muhammed Rasul Allah / El-İmam El-Musta’sım / billah Emir’el Mü’minin yazmaktadır.

لا اله الا الله
محمد رسول الله
الامام المستعصم
بالله امير المؤمنين

Örnek No : 14
Müze Envanter No : 29687
İnceleme Tarihi : 18.11.2019
Müze Nereden Geldiği : Fethi Özdoğan'dan satın alınma
Müze Geliş Tarihi : 21.07.2003
Malzeme : Gümüş
Ölçüsü (Çap) : 15.9 mm.
Ağırlığı : 2.6 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : Üç Kardeşler Müştereken (Keyhusrev'in üç oğlu) : II. İzzeddin Keykavus; IV. Rükneddin Kılıç Arslan; II. Alaeddin Keykubad H.647-655 /M. 1249-1257
Darp Yılı : H.652 / M. 1254-55
Darp Yeri : Yazmıyor
Ön Yüz : Beş satırlık yazıda "La ilahe illa Allah/ Muhammed Rasul Allah El-İmam/ El-Musta'sım billah Emir El-Mü'/ minin Duribe fi sene isneyn hamsin sittemi'e yazılıdır.

لا اله الا الله
محمد رسول الله
الامام المستعصم
بالله امير المؤمنين
ضرب/ في سنة / اثنين / خمسين / ستماثة

Örnek No : 15
Müze Envanter No : 16361
İnceleme Tarihi : 19.11.2019
Müze Nereden Geldiği : Kenan Evcil'den satın alınma
Müze Geliş Tarihi : 31.07.1992
Malzeme : Gümüş
Ölçüsü (Çap) : 16.4 mm.
Ağırlığı : 2.7 gr.
Yazı Karakteri : Sülüs
Darp Yaptıran Sultan : Üç Kardeşler Müştereken (Keyhusrev'in üç oğlu) : II. İzzeddin Keykavus; IV. Rükneddin Kılıç Arslan; II. Alaeddin Keykubad H.647-655 M. 1249-1257
Darp Yılı : H.652 / M. 1254-55
Darp Yeri : Yazmıyor
Ön Yüz : İnci dizisinden dairevi bordür içerisinde "La ilahe illa Allah / Muhammed Rasul Allah El-İmam / El-Musta'sım billah Emir El-Mü' / minin Duribe fi sene isneyn hamsin sittemi'e yazılıdır.

لا اله الا الله
محمد رسول الله
الامام المستعصم
بالله امير المؤمنين
ضرب/ في سنة / اثنين / خمسين / ستماثة

Keyhüsrev ve Sahte Selçuklu Sultanı Cimri Adına Kesilen Sikkeler", Malazgirt Armağanı, s. 287-296.
- Aydoğdu, G. (2015). İslam Sikkeleri Kahramanmaraş Müzesi Ölçeğinde, Saarbrücken/ Almanya: Türkiye Alim Kitapları.
- Aykut, Ş. N. (2000). Türkiye Selçuklu Sikkeleri I. (I. Mesuddan I. Keykubada Kadar 510-616/1116-1220), İstanbul: Eren Yay.
- Balkan, K. (1981). "Büyük Selçuklu Sultanı Melikşah'ın Adına Basılan İki Ani Parası", Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, S.1, Konya, s.47-54.
- M. Broome. (1985). A Handbook of Islamic Coins, London: Seaby.
- Cecile M. (2002).